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Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Birthe Skaarup (DF): 
Det er ikke, fordi Dansk Folkeparti ønsker at 
alarmere befolkningen unødigt, men vi hører 
dagligt i pressen om miltbrand og om koppe- 
problemer, der kan opstå. 

Derfor vil jeg godt høre sundhedsministeren, 
om Statens Seruminstitut har et lager af vaccine 
til at vaccinere mod kopper. Vi har hørt, at der 
findes et lager, hvorudfra man kan vaccinere ca. 
100.000, men vi har ikke hørt noget om, om den- 
ne vaccine er effektfuld over for et angreb. 

Vil ministeren svare på det her, og vil ministe- 
ren også svare på, om det er rigtigt, at det har 
ligget nedfrosset siden 1970'erne, altså om effek- 
ten er hundrede procent. 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Naturligvis vil sundhedsministeren svare på alle 
relevante emner, også fra fru Birthe Skaarup. 

Jeg håber ikke, at vi kommer i en situation, 
hvor vi skal til at vaccinere mod kopper. Det er 
rart at have som et beredskab, givet at det utæn- 
kelige måtte ske også i vort land. 

Men det er klart, at vi kan blive provokeret til 
at skulle overveje det mere systematisk. Især 
hvis USA eller andre lande går i gang, åbner 
man op for en sundhedspolitik, som jeg troede, 
at vi havde forladt for 20 til 25 år siden, da kop- 
per blev udryddet globalt. 

Det er også baggrunden for, at den vaccine, 
der er på Seruminstituttet, stadig væk ligger 
uberørt og nedfrosset. Der er betydelige mæng- 
der vaccine på Seruminstituttet. Danmark kan 
godt være det land, der står relativt stærkest, 
hvis vi når frem til, at vaccinen, når den er fær- 
digtestet, er effektfuld. 

Det tror vi på, og det er den teori, der ligger 
bag, at vi nu har sat et testprogram i gang, der 
vil køre godt og vel en måneds tid. Så ved vi, om 
vaccinen er effektfuld eller ej. Viser det sig, at 
den er effektfuld, har vi betydelige mængder. 

Birthe Skaarup (DF): 
Nu svarede ministeren ikke rigtig på, om der 
var nok til at vaccinere hele Danmarks befolk- 
ning, for det, der er kommet frem, er jo, at der 
kun er vaccine til cirka 100.000 mennesker. 

En anden ting: Såfremt der ikke er vaccine 
nok i Danmark, har ministeren så undersøgt, om 

vi kan erhverve en effektfuld vaccine i andre 
lande eller hos andre medicinalfirmaer i udlan- 
det? 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Der ligger betydelige mængder vaccine på Se- 
ruminstituttet. Og det kan vise sig, at antallet er 
betydelig højere, end de 100.000, der er omtalt i 
pressen. Det kan være, at det er oppe i million- 
størrelse. 

Med det trusselsbillede, der nu viser sig, fore- 
stiller vi os, at et eventuelt terrorangreb vil være 
terror, der slår ned lokalt eller regionalt, og det 
er det, vi forsøger at indrette vores biologiske 
beredskab på. Det er vurderingen, at den vacci- 
ne, der er på Seruminstituttet, hvis den er effekt- 
fuld, er tilstrækkelig til at imødegå en sådan epi- 
demi. 

Skulle det modsat vise sig, at den ikke er ef- 
fektfuld, er vi samtidig gået i gang med en plan- 
lægning i Norden, hvor sundhedsministrene har 
været samlet én gang og skal mødes igen i no- 
vember med henblik på at finde en fælles lager- 
opbygningsstrategi, hvor nogle kan have vacci- 
ne mod kopper, og nogle kan have mod pest, og 
nogle kan have mod miltbrand, og nogle kan 
have vaccine mod noget helt fjerde. Men det sik- 
rer, at vi hjælper hinanden. Det er også ud fra, at 
terroren vil slå ned lokalt. 

Endelig drøfter vi det også i EU- og NATO- 
sammenhæng. Den tredje mulighed, vi har, er at 
bestille den hos nogle af de produktionsfirmaer, 
der kan producere vaccine. 

Men det vil være min forventning, at vacci- 
nen på Seruminstituttet kan bruges. Det får vi 
hurtigt afklaret, og så har vi tilstrækkeligt til at 
imødegå en epidemi. 

Birthe Skaarup (DF): 
Vi har netop hørt nu her, at WHO overvejer at 
opfordre verdens regeringer til at forstærke de- 
res reservelagre af koppevaccine. Ligeledes 
overvejer myndighederne i Italien og i USA, og 
også i Sverige har vi hørt i dag, at vaccinere de- 
res befolkninger. 

Jeg vil godt lige høre: Har sundhedsministe- 
ren tænkt på, at vi skal speede op på det her om- 
råde i Danmark, og har man så et beredskab, der 
gør, at man hurtigt kan gå i gang? Hvor hurtigt 
er det, man eventuelt kan gå i gang her i landet? 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Det er min forventning, at når testen er afsluttet 
på Seruminstituttet, så har Danmark i betragt- 


